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Bästa medlem! 

Med förhoppning om ett gott 2021 välkomnas du till en vårtermin med digitala förtecken. 

Senioruniversitetet tillämpar försiktighetsprincipen strikt. Det innebär att inga föreläsningar 

arrangeras i Missionskyrkan under våren. Tyvärr kommer vi inte att kunna leva upp till 

verksamhetsidén. 

Istället erbjuds du fyra digitala föredrag och en digital föreläsning. Inför varje tillfälle ger IT-

ansvarige Stefan Ohlsson anvisningar om hur du kan delta. 

Att pandemin resulterat i ett antal senarelagda föreläsningar har medfört uteblivna 

inträdesintäkter. Uppskattar du föredragen och föreläsningen har du möjlighet visa detta 

genom att vid varje tillfälle swisha en slant till 123 562 75 75 eller girera till  

bankgiro 865-5953. 

Naturligtvis kommer viruset att kväsas! Målsättningen är att under hösten kunna återuppta 

föreläsningarna i Missionskyrkan. Då avses även en medlemssammankomst att anordnas. 

Gemytet återvänder! 

Verksamhetsidé 

Senioruniversitetet i Sollefteå (SiS) är en ideell organisation med syfte att förmedla kunskap 

på akademisk nivå. I huvudsak bedrivs verksamheten dagtid genom föreläsningar. Målet är 

att per termin ge fyra föreläsningar av yppersta kvalitet inom ett brett spektrum av ämnen. 

Flertalet föreläsningar ges i samverkan med Folkuniversitetet. Strävan är att föreläsningarna 

skall ligga nära forskningsfronten. Primärt rekryteras disputerade forskare från universitet 

och högskolor. Föreläsningarna är öppna för allmänheten. 

Därutöver anordnas medlemssammankomster. I första hand är dessa studiebesök men kan 
även vara förstklassiga föredrag. 

Senioruniversitetet är politiskt och religiöst oberoende. Medlemmar söks bland dem som 
uppbär någon form av pension samt deras närstående. 
 
Senioruniversitetet bildades 28:e mars 2012. Det befinner sig i och skall framgent befinna sig 
i utvecklingsfas. 

Program 

27:e januari kl 14 – 14.45 Gunilla Rudehill 

Kulturmiljöer i Sollefteå kommun, en resa i tid och rum 

Gunilla är f.d. kommunarkitekt med stort intresse för lokalhistoria och hembygdsrörelse 

Hon har bl.a. sammanställt jubileumsboken ”Sollefteå stad 100 år”och medverkat i böckerna 

”Skogsbyar ” och ”I Ådalarna”. Just nu arbetar hon och två kollegor med en omarbetning av 

kommunens kulturmiljöprogram. Hon var också producent för amatörteaterns föreställning 

”Sollefteåflickorna” 2015 o 2016  och arbetar  nu med nästa pjäs ”Sputnik över 

Ångermanälven” som planeras komma i sommar. 



Gunilla har kallat sitt föredrag ”Kulturmiljöer i Sollefteå kommun, en resa i tid och rum.”  Det 

utgörs av en serie bilder från olika tider av miljöer i kommunen med 

intressanta  kommentarer och utvikningar. 

Dagens värd: Barbro Fröst 

 

24:e februari kl 14 – 14.45 Björn Krestesen 

Tankar hos en konstnär (Mitt konstnärskap) 

Björn Krestesen är född 1951 och bor och är verksam i Stockholm och Björkåbruk. Han är 

utbildad vid Konstakademien i Stockholm år 1974-1979. Björns verk har visats separat vid ett 

90-tal gallerier, konsthallar och museer i Sverige och vid samlingsutställningar hos ett 100-tal 

museer och konsthallar i Sverige och internationellt. Här berättar Björn på sitt eget sätt om 

sin resa och sin konst. 

Dagens värd: Stefan Ohlsson 

 

24:e mars kl 14 – 14.45 Roger Hellqvist 

Dagens Östeuropa 

Efter en framgångsrik internationell karriär i teknikens tjänst har Roger Hellqvist återvänt till 

hemortskommunen. Bl a har han varit bolagschef för Ericsson i Bosnien/Herzegovina, 

Slovakien och Belarus. Idag är han verksam inom svensk-östeuropeiska handelskammaren. 

Roger Hellqvist är en hängiven radioamatör och studerar för att certifieras som 

amatörradiooperatör. 

Primärt kommer hans föredrag att belysa Belarus med utblickar mot Balkan. 

Dagens värd: Christer Persson 

 

21:a april kl 14 -14.45 Jacke Sjödin 

Jacke Sjödin unplugged 

Själv beskriver sig Jacke Sjödin som diversearbetare inom underhållningsbranschen.  Genom 

sina sånger om  coronapandemin har han förtjänat nationellt erkännande. Jacke Sjödin 

utsågs nyligen till Uppsalas mest kreativa person. 

Ingen kan med säkerhet säga vad som kommer att hända under evenemanget. 

Dagens värd: Christer Persson 

 

  



19:e maj kl 14 – 14.45 Svante Pääbo 

Neandertalarna och vi – lärdomar från evolutionär genetik. 

Denna föreläsning är tillkommen genom samverkan med Senioruniversitetet i Uppsala. 

Professor Svante Pääbo inledde sin forskarkarriär vid Uppsala Universitet och disputerade 

här 1986. Via forskning vid bl a University of California, Berkeley och Ludwig-Maximilians-

universitetet i München landade han i Leipzig, där han från 1997 var med om att bygga upp 

Max Planck-institutet för evolutionär antropologi. Han är också professor vid universitetet i 

Leipzig. Han är en av grundarna av paleogenetiken, dvs studiet av DNA från sedan länge 

döda organismer. Hans forskning har av tidskriften Science två gånger placerats på tio-i-

topplistan över årets forskningsresultat i världen, år 2005 som etta, 2006 som tvåa.  

Dagens värd: Stefan Ohlsson 

Årsmöten 

Årsmöten avseende verksamhetsåren 2019 och 2020 har inte kunnat hållas. Avsikten är att  

genomföra dem i samband med första föreläsningen i Missionskyrkan. 

Ekonomi 

Senioruniversitetets verksamhet är förhållandevis kostsam. De intäkter som kan skaffas 

beror av verksamhetens kvalitet och denna styrs till väsentlig del av ekonomin. 

En källa till finansiering är möjligheten att i efterskott söka bidrag från Folkuniversitetet. 

I övrigt bär medlemsavgifter och entréavgifter kostnaderna. Medlemsavgifterna utgör ett 

ekonomiskt fundament. De bekostar medlemssammankomsterna. Att vinna ytterligare 

medlemmar till senioruniversitetet är en uppgift för envar! Medlemsavgiften är 

100kr/person/år. Den sätts in på bankgiro 865-5953 eller Swish till nummer 123 562 75 75 

senast under mars månad. 

Med förväntan om fortsatt lärande! 

Christer Persson 

070-215 37 65 

Senioruniversitetet i Sollefteå I samarbete med 
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